
UCHWAŁA NR XXIX/199/2022 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 9 maja 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2012 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022r. poz. 447) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 528), Rada Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej 
i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dziecko – oznacza to dziecko umieszczone w pieczy zastępczej, 

2) osoba pełnoletnia – oznacza to osobę, która po uzyskaniu pełnoletniości pozostaje w pieczy zastępczej do 
czasu ukończenia szkoły, w której rozpoczęła naukę przed osiągnięciem pełnoletniości, 

3) piecza zastępcza - oznacza to rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą, 

4) opłata – oznacza to opłatę ponoszoną przez zobowiązanego za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej 
w pieczy zastępczej, 

5) zobowiązany – oznacza to rodzica dziecka lub osoby pełnoletniej pozostającej w pieczy zastępczej, 

6) dochód – oznacza to dochód w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 roku, 

7) należności – oznacza to należność powstałą w wyniku ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w pieczy zastępczej, łącznie z odsetkami, 

8) kryterium – oznacza to kryterium dochodowe w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 roku. 

§ 3. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej wraz z odsetkami może 
nastąpić na wniosek lub z urzędu w następujących sytuacjach: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, 

2) postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne, 

3) ściąganie należności stanowiłoby zagrożenie dla egzystencji zobowiązanego i jego rodziny, 

4) nastąpił zgon dłużnika, 

5) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez zobowiązanego możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 
zastępczej. 

§ 4. 1. Umorzenie w części  należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej wraz z odsetkami może 
nastąpić na wniosek lub z urzędu, jeżeli dochód zobowiązanego  przekracza 300%  kryterium. 

2. Przy ustalaniu wysokości części należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację 
dochodową, rodzinną i zdrowotną zobowiązanego. 

3. Wysokość umorzenia jest ustalana w oparciu o poniższą tabelę: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE391E-D029-4EAB-A83E-17B429C62012. Podpisany Strona 1



 
Rodzinna piecza zastępcza 

 
Instytucjonalna piecza zastępcza 

Dochód zobowiązanego Wysokość  
umorzenia  
 w % 

Dochód zobowiązanego Wysokość  umorzenia  
 w % 

Od 301 % do 350% 90 Od 301% do 400% 90 
Od 351 % do 400% 80 Od 401%do 500% 80 
Od  401 % do 450% 70 Od 501% do 600% 70 
Od 451 % do 500% 60 Od 601%do 700% 60 
Od 501 % do 550% 50 Od 701%do 800% 50 
Od 551 % do 600% 40 Od 801%do 900% 40 
Od 601% do 650% 30 Od 901% do1000% 30 
Od  651% do 700% 20 Od 1001%do 1100% 20 
Od 701% do 750% 10 Od 1101% do 1200% 10 
Od  751%  0 od 1201% 0 

4. Umorzenie części należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastępczej jeżeli 
został zakończony oraz wybranego okresu pobytu w pieczy. 

§ 5. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłat następuje na wniosek zobowiązanego na 
okres nie dłuższy niż jeden rok, w przypadku gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub 
w części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) zobowiązany do ponoszenia opłat współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz 
powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

2) zobowiązany realizuje na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawartego kontraktu 
socjalnego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub planu pracy 
z rodziną, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, 

3) długotrwała choroba zobowiązanego udokumentowana aktualnym zaświadczeniem lekarskim, 

4) długotrwała choroba zobowiązanego lub przebywanie w rodzinie zobowiązanego, co najmniej jednej osoby 
przewlekle chorej, której choroba jest udokumentowana zaświadczeniem lekarskim, w sytuacji gdy wydatki 
ponoszone na leczenie, powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

5) orzeczona niepełnosprawność w stopniu znacznym lub umiarkowanym zobowiązanego lub członków jego 
rodziny, 

6) ponoszenie w rodzinie zobowiązanego opłat za pobyt innych członków rodziny w pieczy zastępczej, domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce, które 
powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

7) zobowiązany jest osobą bezrobotną, 

8) zobowiązany poniósł znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń 
losowych, 

9) inne ważne przyczyny. 

2. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie, nie pobiera się odsetek ustawowych za opóźnienie 
za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia upływu terminu spłaty. 

3. Jeżeli zobowiązany nie spłaci należności lub jej części w okresie trzech miesięcy od ustalonego terminu, 
odpowiednio należność lub pozostała część należności staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od dnia wymagalności. 

§ 6. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić na wniosek lub z urzędu, w sytuacji gdy dochód 
osoby zobowiązanej nie przekracza 300% kryterium, oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych 
okoliczności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE391E-D029-4EAB-A83E-17B429C62012. Podpisany Strona 2



1) orzeczona niepełnosprawność w stopniu znacznym lub umiarkowanym zobowiązanego lub członków jego 
rodziny, 

2) ponoszenie w rodzinie zobowiązanego opłat za pobyt innych członków rodziny w pieczy zastępczej, domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce, które 
powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

3) długotrwała choroba zobowiązanego lub przebywanie w rodzinie zobowiązanego, co najmniej jednej osoby 
przewlekle chorej, której choroba jest udokumentowana zaświadczeniem lekarskim, w sytuacji gdy wydatki 
ponoszone na leczenie, powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

4) ciąża osoby zobowiązanej, 

5) przebywanie zobowiązanego w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, 

6) zobowiązany reguluje dobrowolne lub zasądzone alimenty na rzecz dziecka, 

7) zobowiązany jest osobą bezrobotną, 

8) bezdomność zobowiązanego, 

9) zobowiązany poniósł znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń 
losowych, 

10) inne ważne przyczyny. 

2. Odstąpienie w części od ustalenia opłaty może nastąpić na wniosek lub z urzędu w sytuacji gdy dochód 
osoby zobowiązanej przekracza 300% kryterium. Wysokość odstąpienia ustalana jest w oparciu o poniższą 
tabelę: 

Rodzinna piecza zastępcza Instytucjonalna piecza zastępcza 

Kryterium 
Zobowiązanego 

Wysokość 
odstąpienia w % 

Kryterium 
Zobowiązanego 

Wysokość odstąpienia w 
% 

Od 301% do 350% 10 Od 301 do 400% 10 
Od 351%  do 400% 20 Od 401%do 500% 20 
Od 401% do 450% 30 Od 501% od 600% 30 
Od 451% do 500% 40 Od 601% do 700% 40 
Od 501% do 550% 50 Od 701% do 800% 50 
Od 551% do 600% 60 Od 801% do 900% 60 

Od 601% do 650% 70 Od 901% do 1000% 70 
Od 651% do 700% 80 Od 1001% do 1100% 80 
Od 701% do 750% 90 Od 1101% do 1200% 90 
Od 751% 100 Od 1201% 100 

3. We wniosku należy podać okoliczności uzasadniające zastosowanie ulgi wraz z dokumentami 
potwierdzającymi te okoliczności. 

4. Po częściowym odstąpieniu od opłaty zobowiązanemu lub jego rodzinie nie może pozostać do 
dyspozycji kwota mniejsza niż 300% kryterium. 

§ 7. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w całości lub w części następuje 
na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. 

§ 9. Uchyla się uchwałę Nr XVIII/131/2016 Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego  dnia 10 listopada  
2016 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE391E-D029-4EAB-A83E-17B429C62012. Podpisany Strona 3



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE391E-D029-4EAB-A83E-17B429C62012. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku w spieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447) rada powiatu określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki 
umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Dotychczasowe zasady dotyczące odpłatności określa uchwała Nr XVIII/131/2016 Rady Powiatu 
Strzelecko – Drezdeneckiego z dnia 7 listopada 2016 roku. W praktyce stosowania tej uchwały ujawniła się 
konieczność zmian niektórych zapisów oraz doprecyzowania zasad ponoszenia odpłatności. 

Zmiana uchwały ma na celu dostosowanie przepisów do zróżnicowanej sytuacji materialnej i rodzinnej 
osób zobowiązanych, a tym samym do egzekwowania ustalonych należności zgodnie z ich możliwościami 
finansowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70FE391E-D029-4EAB-A83E-17B429C62012. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-05-11T20:09:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




